
ZAPISNIK

sa 35. sjednice Odbora za međunarodne odnose i iseljenike Skupštine Crne Gore,

održane dana 26. novembra 2014. godine

Sjednica je počela u 11.00 časova.

Sjednicom je predsjedavao prof.dr Miodrag Vuković, predsjednik Odbora.

Sjednici su prisustvovali i članovi Odbora, poslanica Žana Filipović, poslanici Mićo Orlandić,
Suljo Mustafić, Nikola Gegaj, Mevludin Nuhodžić, Milutin Simović i Koča Pavlović. 

Sjednici nisu prisustvovali poslanici, Borislav Banović, Milan Knežević, Goran Danilović, i mr
Danko Šarančić.

Sjednici su, takođe, prisustvovali i predstavnici službe Odbora: sekretarka Vesna Radulović i
saradnici u Odboru Blagota Marunović, Jasmin Bojadžić i Dijana Mitrović.

Sjednica je bila otvorena za javnost i ispraćena je od strane predstavnika medija.

Predsjednik Odbora za međunarodne odnose i iseljenike prof. dr Miodrag Vuković, pozdravio je
prisutne  članove  Odbora,  g-dina  Predraga  Mitrovića,  kandidata  za  mjesto  izvanrednog  i
opunomoćenog  ambasadora  Crne  Gore  u  Republici  Makedoniji,  na  rezidentnoj  osnovi  sa
sjedištem  u  Skoplju,  te  uz  jednoglasnu  podršku  članova  odbora  pristupilo  se  razmatranju
predloženog dnevnog reda.

Pošto je konstatovano da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje, polazeći od predloga
dnevnog reda i datog obavještenja, za sjednicu je utvrđen sljedeći 

D N E V N I    R E D :

1.  DAVANJE MIŠLJENJA O G-DINU PREDRAGU MITROVIĆU, KANDIDATU

ZA MJESTO  IZVANREDNOG  I  OPUNOMOĆENOG  AMBASADORA CRNE

GORE  U  REPUBLICI  MAKEDONIJI,  NA  REZIDENTNOJ  OSNOVI  SA

SJEDIŠTEM U SKOPLJU.



Članovima Odbora za međunarodne odnose i iseljenike obratio se kandidat za izvanrednog i

opunomoćenog  ambasadora  Crne  Gore  u  Republici  Makedoniji,  na  rezidentnoj  osnovi  sa

sjedištem u Skoplju.

G-din Mitrović je akcenat u svom uvodnom izlaganju stavio na ekonomskom povezivanju i

privrednu  saradnju  Crne  Gore  i  Republike  Makedonije.  U  tom  smislu  naveo  je  važnost

sistemskog povezivanja privrednih institucija ove dvije zemlje, što će predstavljati preduslov za

nastavak dobre ekonomske saradnja. 

Kandidat  za  izvanrednog  i  opunomoćenog  ambasadora  Crne  Gore  u  Republici  Makedoniji,

g-din  Mitrović,  takođe,  je  naveo  važnost  otvaranja  direktne  avio  linije  Podgorica-Skoplje,

Skoplje-Podgorica, iz nekoliko značajnih razloga, kao što su turizam, iseljenici iz Crne Gore i

privredna  saradnja.  Činjenicom  da  Crna  Gora  nema  otvorenih  pitanja  sa  Republikom

Makedonijom,  i  da  već  generacijama  postoje  dobri  i  sadržajni  odnosi  ove  dvije  zemlje,

otvaranje avio linije bi za turiste iz Makedonije predstavljalo vrlo značajnu konekciju koja bi

generisala veću posjećenost, samim tim i veći prihod od turizma, naglasio je Mitrović. Takođe,

veliki broj naših iseljenika koji živi u Republici Makedoniji, blizu pet hiljada zaslužuju poseban

tretman i brigu Crne Gore,  iz razloga što isti  na mnogo načina,  od kulturnog, ekonomskog,

privrednog, doprinose svojoj matičnoj zemlji kao njeni predstavnici u Republici Makedoniji a

kao  i  makedonski  državljani.  U  svim gore  navedenim poljima,  g-din  Mitrović  je,  kako  je

naglasio, vodio razgovore sa predstavnicima resorih institucija u Republici Makedoniji.

 

Nakon uvodnih napomena kandidata za mjesto ambasadora Crne Gore u Republici Makedoniji,

prvi  za  riječ  javio  se  poslanik  Suljo  Mustafić,  koji  je  naglasio  zadovoljstvo  što  će  upravo

gospodin Mitrović pokriti jedno tako važno mjesto navodeći da je siguran da će biti napora koje

je potrebno načiniti kako bi se prije svega unaprijedila ekonomska, zatim politička, kulturna

saradnja  i  podignule  na  još  veći  nivo.  Poslanik  Mustafić  je  naglasio  važnost  saradnje  sa

iseljenicima iz Crne Gore, navodeći da predstoji težak period pred g-dinom Mitrovićem kada je

u pitanju stvaranje, uslovno rečeno, homogenog iseljeništva iz Crne Gore, u smislu zajedničkog

djelovanja na raznim poljima.



Druga za riječ se javila poslanica Žana Filipović, koja je navela da g-dina Mitrovića, za mjesto

ambasadora Crne Gore u Republici  Makedoniji,  preporučuje njegovo dugogodišnje učešće i

posvećenost u radu, kao člana, Udruženja makedonsko – crnogorskog prijateljstva kao i da ima

veliko povjerenje u njega i da vjeruje da će napraviti kvalitetne rezultate iz razloga što posjeduje

sve profesionalne kapacite i veliku volju, koje ga preporučuju za takvo mjesto. 

Poslanik Mićo Orlandić je iskoristio priliku da izrazi zadovoljstvo što će g-din Mitrović kao

dugogodišnji  predsjednik  Unije  poslodavaca  Crne  Gore  i  budući  ambasador  Crne  Gore  u

Republici Makedoniji nastaviti rad njegovog prethodika g-dina Mrdovića, navodeći da ga čeka

težak posao u povezivanju i jačanju ekonomske saradnje i stvaranju čvršćih veza kod iseljenika

iz Crne Gore koji žive i stvaraju u Republici Makedoniji. Poslanik Orlandić naveo je važnost

pitanja - dvojnog državljanstva, koje se, kako kaže često pokreće na satancima sa iseljenicima

širom Evrope, koje je on, do sada, imao kao član Odbora. U tom smislu kao adekvatno rješenje,

predložio je gospodinu Mitroviću da uloži dodatne napore, kako bi za vrijeme svog mandata,

pokušao ostvariti mogućnost dobijanja iseljeničkog pasoša za iseljenike iz Crne Gore koji žive

van granica njihove matične zemlje. Ove dvije zemlje vežu hiljadugodišnje istorijske veze što

će  predstavljati  svojevrsan  izazov  i  svakako  podsrek  za  unapređivanje  saradnje  na  gore

pomenutim poljima, naglasio je poslanik Orlandić.

Nakon izlaganja svih zainteresovanih poslanika, Predsjednik Odbora za međunarodne odnose i

iseljenike prof. dr Miodrag Vuković uzeo je zaršnu riječ i poželio gospodinu Mitroviću uspješu

diplomatsku  misiju  u  Republici  Mekedoniji,  navodeći  da  Odbor  za  međunarodne  odnose  i

iseljenike želi pomoći i da stoji na raspolaganju u domenu njegove nadležnosti.

Odbor  je  dao  pozitivno  mišljenje  o  g-dinu  Predragu  Mitroviću,   kandidatu  za  mjesto

izvanrednog i opunomoćenog ambasadora Crne Gore u Republici Makedoniji na rezidentnoj

osnovi sa sjedištem u Skoplju.

Pošto je iscrpljen dnevni red, sjednica je završena u 12:00h.

SEKRETAR ODBORA                                                               PREDSJEDNIK ODBORA

Vesna Radulović s.r.                                                                     prof.dr Miodrag Vuković s.r.




